SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL – 2018

RESOLUÇÃO DO CONSUP Nº 128/2017 de 20 de dezembro de 2017

Endereço: Rua. Jorge Dumar, 1703 – Bairro Jardim América – Fone: 085-3401-2397
E-mail: cecentral@ifce.edu.br

Fortaleza, 22 de fevereiro de 2018

A Comissão Eleitoral Central, no uso de suas atribuições legais, conforme

Resolução do CONSUP nº 128/2018, de 20/10/2017, atendendo todas regras do Edital

001/2018, publica o RESULTADO PRELIMINAR, do processo de consulta para a

escolha aos cargos de Diretores Gerais dos campi de ARACATI, BATURITÉ,

CAUCAIA, CAMOCIM, JAGUARIBE, MORADA NOVA, TABULEIRO DO

NORTE, TAUÁ, TIANGUÁ, UBAJARA E UMIRIM, do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, conforme disposto no cronograma de

atividades do Edital nº 001/2018.

CANDIDATO DIRETOR

Percentual

de votação

SITUAÇÃO

CAMPUS ARACATI

MARCIA DE NEGREIROS VIANA 38,92 Eleita

GLACIO SOUZA ARAUJO 37,67

CAMPUS BATURITE

LOURIVAL SOARES DE AQUINO

FILHO

54,48 Eleito

CAMPUS CAUCAIA

JEFFERSON QUEIROZ LIMA 48,00 Eleito

CAMPUS CAMOCIM

GILSON SOARES CORDEIRO 57,18 Eleito

CAMPUS JAGUARIBE

IZAMARO DE ARAUJO 54,28 Eleito

RAQUEL CAMPOS NEPOMUCENO

DE OLIVEIRA

15,68

mailto:cecentral@ifce.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL – 2018

RESOLUÇÃO DO CONSUP Nº 128/2017 de 20 de dezembro de 2017

Endereço: Rua. Jorge Dumar, 1703 – Bairro Jardim América – Fone: 085-3401-2397
E-mail: cecentral@ifce.edu.br

CAMPUS MORADA NOVA

MARIA BEATRIZ CLAUDINO

BRANDÃO

73,50 Eleita

SERGIO ALBERTO APOLINARIO

ALMEIDA

15,13

CAMPUS TABULEIRO DO NORTE

FRANCISCO SILDEMBERNY

SOUZA DOS SANTOS

69,76 Eleito

CAMPUS TAUÁ

JOSE ALVES DE OLIVEIRA NETO 75,70 Eleito

CAMPUS TIANGUÁ

JACKSON NUNES E

VASCONCELOS

68,02 Eleito

CAMPUS UBAJARA

ULISSES COSTA DE

VASCONCELOS

53,03 Eleito

CAMPUS UMIRIM

ANDERSON IBSEN LOPES DE

SOUZA

50,58 Eleito

Atenciosamente,

Comissão Eleitoral Central

mailto:cecentral@ifce.edu.br